

Aktywności WKDS w I połowie 2014 r.

(statystyka)

Liczba posiedzeń																								Razem	
Województwo/ miesiąc 2014	Posiedzenia Prezydium						Posiedzenia plenarne Komisji						Posiedzenia Zespołów						Spotkania z udziałem członków WKDS						
	I.	II.	III.	IV.	V.	VI.	I.	II.	III.	IV.	V.	VI.	I.	II.	III.	IV.	V.	VI.	I.	II.	III.	IV.	V.		VI.
dolnośląskie		1																1			1			1	8
kuj.-pomorskie																				1		1			2
lubelskie																				1					1
lubuskie																									0
łódzkie																									0
małopolskie	1					1	1			1		1													5
mazowieckie			1		1				1				1						1						6
opolskie								1																	1
podkarpackie																									0
podlaskie	1				1			1				1									1				5
pomorskie			1																						1
śląskie																2	1		2	2	4		2	5	18
świętokrzyskie	1								1	1															3
warm.-mazur.	2			1									2	1											6
wielkopolskie																									0
zachodniopom.	1																								1
Razem spotkania w I półroczu	6	1	2	1	2	1	1	2	1	2	1	3	3	2	0	1	2	3	4	3	7	0	2	7	57
Suma wszystkich spotkań w I półroczu 2014 r.	15						10						9						23						
	57 spotkań																								

**Kalendarium prac WKDS
w miesiącu czerwcu 2014 r.**

Data	Spotkania WKDS lub z udziałem członków WKDS		Tematyka	Krótka informacja
04.07.2014	Kujawsko-Pomorskie	poza WKDS – z udziałem partnerów społecznych zasiadających w WKDS	Sytuacja w firmie Soda Polska Ciech S.A.	<p>Z inicjatywy strony związkowej, w Urzędzie Wojewódzkim zorganizowano spotkanie dotyczące sytuacji w firmie Soda Polska Ciech SA.</p> <p>Związkowcy zarzucili Prezesowi Zarządu Soda Polska Ciech SA. nierespektowanie ustaleń, które zapadły podczas podejmowania decyzji o wejściu zakładu w skład Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Zarząd firmy zobowiązał się wówczas nie zwalniać pracowników oraz zwiększyć zatrudnienie o 10 osób. Wbrew wcześniejszym deklaracjom Zarząd firmy planuje obecnie zwolnienie 29 pracowników. Odbywa się to w sytuacji, gdy firma wypracowuje kilkudziesięciomilionowe zyski roczne.</p> <p>Prezes Zarządu Soda Polska Ciech SA. zwrócił uwagę, że dialog w firmie został zerwany przez stronę związkową. Wyjaśnił, że od 2012 r. w zakładzie realizowana jest restrukturyzacja obejmująca nie tylko redukcję zatrudnienia, ale zmierzająca również do obniżenia kosztów produkcji. Prowadzone są również negocjacje na temat obniżenia kosztów energii elektrycznej dla zakładu. Firma montuje najnowocześniejsze urządzenia, aby usprawnić proces produkcji. Składając wniosek o przystąpienie do PSSE firma deklarowała wzrost produkcji i zatrudnienia, ale dopiero po zakończeniu procesu inwestycyjnego w strefie. Zdementował informację na temat planów likwidacji zakładu w Janikowie.</p> <p>W wyniku dyskusji uzgodniono, że w najbliższym czasie Prezes Zarządu Soda Polska Ciech SA. zorganizuje spotkanie, na które zaproszeni zostaną przedstawiciele związków zawodowych działających w firmie. W spotkaniu wezmą również udział członkowie WKDS w Bydgoszczy – Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego Forum Związków Zawodowych oraz Przewodniczący Zarządu Regionu Toruńsko-Włocławskiego NSZZ „Solidarność”, którzy będą pełnili rolę mediatorów.</p> <p>Wojewoda podkreśliła, że dyskusja powinna odbywać się w formie dialogu, a nie drogą korespondencyjną. Zadeklarowała, że zobowiązuje się zorganizować kolejne spotkanie, jeżeli będzie taka potrzeba.</p>
03.07.2014	Świętokrzyskie	plenarne WKDS	Bariery dla rozwoju przedsiębiorców w województwie świętokrzyskim	<p>Posiedzenie zwołano na wniosek Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych Lewiatan (SZPP). Na posiedzeniu po raz pierwszy została zaprezentowana i omówiona Świętokrzyska Lista Barrier – opracowanie zawierające katalog problemów, źródła barier zidentyfikowanych na terenie naszego województwa oraz propozycje ich rozwiązań. SZPP po przeprowadzeniu kilkunastu spotkań z przedsiębiorcami oraz po analizie zebranego materiału wyodrębnił cztery umowne katalogi barier, a mianowicie bariery komunikacyjne, administracyjne, kompetencyjne oraz infrastrukturalne. Uszczegóławiając, rozmówcy wskazywali na nieprzyjazny klimat dla rozwoju przedsiębiorczości głównie na</p>

Data	Spotkania WKDS lub z udziałem członków WKDS		Tematyka	Krótka informacja
				linii administracja – biznes, niestabilne przepisy, przewlekłe i skomplikowane procedury (głównie odnośnie KRS i projektów unijnych), brak planów zagospodarowania przestrzennego, niską jakością specyfikacji przetargowych, niską dostępność Internetu szerokopasmowego, brak szybkiego połączenia regionu z resztą kraju (brak odpowiedniej infrastruktury drogowej oraz brak lotniska). Proponowane przez SZPP Lewiatan rozwiązania obejmują m.in. wypracowanie jednolitych procedur ułatwiających komunikację na linii przedsiębiorca – urzędnik, tworzenie kompleksowych terenów inwestycyjnych, rozszerzanie katalogu spraw możliwych do załatwienia drogą elektroniczną, stworzenie systemu obiegu dokumentów pomiędzy instytucjami kontrolującymi, szereg propozycji odnośnie procedur zamówień publicznych oraz możliwości korzystania z projektów unijnych. Wojewódzka Komisja Dialogu Społecznego przyjęła informację dot. ograniczeń i barier jakie są identyfikowane na terenie naszego województwa, a także zgłoszonych propozycji ich likwidacji oraz zadeklarowała chęć monitorowania dalszych działań SZPP Lewiatan w tym temacie.
08.07.2014	poza WKDS – posiedzenie międzyresortowego Zespołu ds. funkcjonowania górnictwa węgla kamiennego		Sytuacja w górnictwie	Zespół szukał oszczędności w górnictwie poprzez zintensyfikowanie prac nad innowacyjnością górnictwa i postulował podjęcie prac badawczo-rozwojowych, w efekcie których zmniejszyłyby się koszty wydobycia węgla. Do 23 listopada ma powstać program unowocześnień polskiego górnictwa. Drugim tematem była jakość i problem zastopowania importu węgla. Kolejnym tematem była kwestia dotycząca powołania spółki Polskie Składy Węgla Sp. z o.o. Trwają rozmowy jak ostatecznie ma działać nowa spółka. 1 stycznia 2015 r. ma już powstać sieć dealerska. Ostateczny kształt i zasady funkcjonowania spółki mają zostać w trybie pilnym opracowane.
09.07.2014	poza WKDS		Sytuacja w stacjach sanitarno-epidemiologicznych w woj. śląskim	posiedzenie Zespołu roboczego ds. sytuacji w stacjach sanitarno-epidemiologicznych w województwie śląskim
11.07.2014	poza WKDS – posiedzenie Zespołu roboczego MG ds. dokumentów strategicznych dla górnictwa		"Program rozwoju górnictwa węgla kamiennego w latach 2016 - 2020 z perspektywą do 2027"	W drugim z kolei spotkaniu udział wzięli reprezentanci górniczych związków zawodowych i przedstawiciele Ministerstwa Gospodarki. Omówiono wstęp i diagnozę do projektu programu przygotowanego przez stronę rządową. Odniesiono się także do wizji sektora przedstawionej przez stronę społeczną. Program rozwoju górnictwa jest drugim dokumentem, nad którym pracują w ostatnich miesiącach przedstawiciele rządu i górniczych związków zawodowych. Pierwszym były założenia do ustawy o funkcjonowaniu górnictwa w latach 2016-2027, które uzgodniono przed miesiącem. W założeniach znalazły się zapisy mówiące, że nadzór właścicielski nad górnictwem pozostanie w Ministerstwie Gospodarki, polski węgiel będzie podstawą bezpieczeństwa energetycznego kraju, a normy jakościowe surowca sprowadzanego z zagranicy będą ściśle precyzowane.

Data	Spotkania WKDS lub z udziałem członków WKDS		Tematyka	Krótka informacja
				<p>Ustawa będzie precyzować również zasady udzielania dotacji budżetowej na działania polikwidacyjne w górnictwie (pompowanie wód dołowych w zamkniętych kopalniach, renty wyrównawcze czy deputaty dla pracowników nieistniejących zakładów górniczych). Określi także, nad którymi podmiotami nadzór właścicielski sprawować będzie Ministerstwo Gospodarki. Powinna zostać uchwalona przez Sejm do końca br. Potem czeka ją jeszcze notyfikacja przez Komisję Europejską.</p> <p>Program, w odróżnieniu od ustawy, która pewne kwestie formułuje ramowo, uściśli szczegółowo zasady funkcjonowania branży. Oba dokumenty będą pozostawać ze sobą w ścisłej korelacji.</p>
22.07.2014		poza WKDS	Uregulowanie stanu prawnego nieruchomości	Spotkanie było m.in. efektem prac Zespołu ds. publicznego transportu zbiorowego w woj. śląskim WKDS i dotyczyło uregulowania stanu prawnego nieruchomości, na których funkcjonuje Towarzystwo Ochrony Zabytków Kolejnictwa i Organizacji Skansenów Pyskowice.